ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE Nº 2 – PROPOSTA DE PREÇO, referente ao

edital TOMADA DE PREÇO DE n° 002/2023 da Câmara Municipal de

Goiatuba/GO, do tipo proposta de MENOR PREÇO, Regime de Execução

Empreitada Global, objetivando a Contratação de Empresa Especializada de

Engenharia Civil, para a Construção de Um Novo Plenário, conforme Memorial

Descritivo, Planilhas e Projetos em anexos, de acordo com as especificações

do Termo de Referência anexo ao edital e toda a Documentação apresentada e

relacionada em anexo ao edital e tudo em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e

alterações posteriores. Ao primeiro dia do mês de dezembro de 2023, as 09h00min

horas, a Comissão de Licitação reuniu-se para abrir e analisar a proposta de preço

da empresa MASTER CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ

nº: 41.303.666/0001-04, onde a mesma foi considerada habilitada, conforme

julgamento das análises dos Documentos de Habilitação anexa o presente certame.

Logo em seguida foi aberto o envelope da proposta da empresa MASTER

CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA e foi constatado o valor global de R$

1.828.279,30 (um milhão e oitocentos e vinte e oito mil e duzentos e setenta e

nove reais e trinta centavos). Após a conferência da proposta acima relacionada,

verificou que a empresa MASTER CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA, inscrita

no CNPJ nº:41.303.666/0001-04, apresentou valor inferior ao do preço orçado pela

Câmara Municipal, e que cumpriu todos os requisitos do edital e das planilhas

orçamentárias e que está de acordo com o critério estabelecidos com o edital

normativo, projetos e planilha orçamentária que fazem parte integrante ao do edital

da presente licitação e Julgando Vencedora a Proposta da empresa MASTER

CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº:41.303.666/0001-04,

conforme projetos e não causando prejuízo ao erário, com o valor vencido de R$

1.828.279,30 (um milhão e oitocentos e vinte e oito mil e duzentos e setenta e

nove reais e trinta centavos). Vale ressaltar que todas as empresas participantes

do presente certame foram notificadas para essa sessão pública, conforme

publicação no Portal da Transparência des Câmara e informadas por e-mails, não

comparecendo nenhum representante, apenas a Comissão de Licitação e o

Engenheiro Civil o Sr. Luciano Borges Chaves - CREA nº: 1415114650. Nada mais a

tratar lavrei a presente ata que depois de lida e achada conforme vai assinada prelos

membros da Comissão de Licitação e Engenheiro presente. Goiatuba – GO, 01 de

dezembro de 2023.

NEY JOSE CARDOSO
Presidente da Comissão de Licitação

SANDRA DE FATIMA MACHADO
Membro da Comissão de Licitação

KELIA CRISTINA DA SILVA
Membro da Comissão de Licitação

LUCIANO BORGES CHAVES
CREA nº: 1415114650

Engenheiro Civil